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A Průvodní zpráva
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A.01 Identifikační údaje projektu
A.01.01 Údaje o stavbě
A.01.02 Údaje o stavebníkovi
A.01.03 Údaje o zpracovateli dokumentace
A.02 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
A.03 Seznam vstupních podkladů

A TEXTOVÁ ČÁST - PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.01 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.01.01 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název projektu: Zahrada bytového domu pro čtyři rodiny
b) Místo stavby: Stochovská185/36, Praha 6
Parcely č. 1910/1, 1910/2
c) Katastrální území: Praha – Ruzyně
d) Obvod: Praha 6
e) Kraj: hlavní město Praha
f) Předmět dokumentace: Dokumentace v rozsahu bakalářské práce

A.01.02 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

a) Vlastnické právo:

Parecla č. 1910/1:
Hlávka Jan a Hlávková Zdeňka, Stochovská 185/36, Ruzyně, 16100 Praha 6
1644/5519
Ludvík Jiří Ing. a Ludvíková Martina Mgr. 1309/5519
Ludvík Jiří Ing., Krohova 2264/1, Dejvice, 16000 Praha 6
Ludvíková Martina Mgr., Svatý Jan 208/17, 25262 Únětice
Pánek Miroslav Ing. a Pánková Elena, Stochovská 185/36, Ruzyně, 16100
Praha 6 1244/5519
Pták Lukáš Mgr. a Ptáková Pavla Mgr., Na Petřinách 1896/31, Břevnov, 16200
Praha 6

Parcela č. 1910/2:
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1

Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce:
Městská část Praha 6, Čs. armády 601/23, Bubeneč, 16000 Praha 6

A.01.03 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

a) Jméno: Valentýna Jungvirthová
b) Škola: ČVUT, Fakulta architektury, Krajinářská architektura
Ústav: 15120 Ústav krajinářské architektury
Vedoucí ústavu: Ing. Vladimír Sitta
Vedoucí ateliéru: Ing. Radmila Fingerová
Asistent: Ing. arch. Karin Grohmannová
Konzultanti: Ing. Aleš Dittert
doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.
Ing. Romana Michálková, Ph.D.
Ing. Pavel Borusík, Ph.D.

c) Datum zpracování: Letní semestr 2021

A.02 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavba je členěna na technické a technologické celky, které budou realizovány
kontinuálně v postupných krocích. (viz výkresová příloha D)

Seznam technologických celků:

SO1 Asanace dřevin
Demolice povrchů
Zařízení staveniště
SO2 Zemní a výkopové práce
SO3 Inženýrské sítě
Dešťová kanalizace
Elektrické rozvody
Akumulační nádrž, Vsakovací jímka
SO4 Zahradní altán
SO5 Povrchy
Schodiště
SO6 Vegetace
SO7 Mobiliář
Plot

A.03 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Zadání bakalářské práce – FA ČVUT
Vlastní zadání po konzultai s vedoucí ateliéru
Studie pro bakalářskou práci, Zimní semestr 2020/21
Územní plán hlavního města Praha v platném znění
Údaje z katastru nemovitostí, www.cuzk.cz
Vlastní dendrologický průzkum, prováděn dne 29.10. 2020
Plány objektu z roku 1924, Přednosta voj. proj. kanceláře ppl. inž. Eduard Richter
Archivní letecké snímky, www.lms.cz

B Souhrnná technická zpráva

Obsah:
B.01 Popis území stavby
a) charakteristika zájmového území a dotčených pozemků
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
c) ochrana území podle jiných právních předpisů
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, případně funkčnost území
f) odtokové poměry srážkových vod v území a řešení odvodu srážkových vod a jejich vsaků, akumulace srážkových vod pro závlahy
g) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin a jejich zdůvodnění
h) územně technické podmínky
i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané a související investice
B.02 Celkový popis stavby
B.02.01 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
b) účel užívání stavby
c) trvalá nebo dočasná stavba
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání stavby
e) navrhované parametry stavebních objektů
f) základní bilance spotřeb médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, produkované množství a druhy odpadů
g) harmonogram
h) orientační náklady stavby
B.02.02 Celkové urbanisticko-krajinářské a architektonické řešení
Urbanisticko-krajinářské řešení
Architektonicko-krajinářské řešení
B.02.03 Celkové provozní řešení
B.02.04 Bezbariérové užívání stavby
B.02.05 Bezpečnost při užívání stavby
B.02.06 Základní charakteristika objektů
B.02.07 Zásady požárně bezpečnostního řešení
B.03 Připojení na technickou infrastrukturu
B.04 Dopravní řešení
B.05 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
B.06 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.07 Zásady organizace výstavby
B.08 Celkové vodohospodářské řešení

B TEXTOVÁ ČÁST - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
B.01 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika zájmového území a dotčených pozemků

- Území se rozkládá na dvou parcelách (viz A.01.02 této projektové
dokumentace)
- Řešené území se nachází v souvislé zástavbě bytových domů
- Zahrada pro čtyři rodiny obklopuje jeden bytový dům
- Z jižní starny je ohraničena vozovkou, ze severní pěší cestou a železniční
dráhou
- Ze západu i východu navazují zahrady sousedních domů
- Bytový dům je napojen na elektrické vedení, vodovod, plynovod, kanalizaci
a telekomunikační sítě. Dešťová voda je odvedena do splaškové kanalizace
a není zadržována na pozemku
- Dům postavený ve 20. letech minulého století byl určen jako ubytování
pro vojenské důstojníky. Zahrada sloužila jako užitková pro potřeby domu
- Nyní je dům obýván čtyřmi rodinami s dětmi a zahrada nesplňuje jejich
požadavky, není zde žádné vybavení
- Vegetace je zde většinou náletová, mimo to jsou zde i pozůstatky ovocného
sadu a to v podobě čtyř jabloní. Dalšími hodnotnými dřevinami jsou čtyři
ořešáky
- Území je řešeno jako jeden celek (i když se rozkládá na parcelách s různými
vlastníky). Přesto vlastníci bytového domu plně využívají a udržují i část
zahrady, která k domu sice patří, ale je majetkem hl. m. Prahy. V návrhu
proto řeším zahradu jako celek s důrazem na potřeby obyvatel bytového
domu. Stavební objekty však navrhuji pouze na pozemnku 1910/1
a na 1910/2 provádím vratné změny (přenosný mobiliář...)

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

- klimatický půzkum:

klimatický region 2 - teplý, mírně suchý
nadmořská výška - 323 m.n.m - 325 m.n.m.

-geologický,hydrogeologický, pedologický průzkum:

Lokalita se nachází částečně na spraši a sprašových hlínách a smíšeném
nivním sedimentu nedalekého Litovického potoku. Skalní podloží
tvoří jílovitá břidlice a křemenný pískovec. Úroveň podzemní vody
je v oblasti kolísavá, převažuje od 3,4 m do 2,9 m pod povrchem.
Edometrický modul pružnosti Eoed = 6 MPa pro tento typ půd
a stlačitelnost zeminy je přibližně 90 mm při Edef,2. Výkopky budou
během stavby odloženy uvnitř hranic řešeného území a znovu využity
pro doplnění zeminy po výkopech nebo v pěstebních kontejnerech.

- dendrologický průzkum:

V řešeném území byl proveden dendrologický průzkum zpracovatelem

[…]

Takové místo je třeba očistit škrabkou nebo jemným brusným papírem a natřít vrstvou
laku odolného proti vysokým teplotám. Vnitřní části ohniště nesmí být natírány barvami.
Vnitřek ohniště může být ošetřen tenkou vrstvou oleje na vaření.

Materiál: ocel
Kotvení: volně položeno na travnatý povrch

M7- Dřevěný prvek

U ohniště se bude nacházet dřevěný prvek - kláda. Dřevo v přírodní podobě může sloužit
k mnoha účelům. Bude sloužit jako lavice na posezení a případné opékání buřtů. Když
nebude využívána k sezení, bude sloužit jako herní prvek pro děti či jako dekorace
v zahradě.

Kláda bude z masivního dubovéhoo dřeva, které bude buď opracované do hranolu, nebo
bude pouze zbavena kůry. Dřevo nebude natřeno, aby vytvořilo rustikální přírodní efekt.

Rozměry klády budou přibližně 3 m, ale může být nakrácena i na kratší rozměr.
Surové dubové kmeny budou zakoupeny z: www.sbazar.cz, kde jsou takové kmeny
nabízeny.

Materiál: dubové dřevo bez povrchové úpravy
Kotvení: volně položeno na travnatý povrch

M8- Kbová kamna Prity mini
www.libielektro.cz

Krbová kamna Prity mini budou umístěna v zahradním altánu. Budou poskytovat teplo v altánu i na jaře či na podzim.
Vytvoří tak příjemně útulnou atmosféru i při chladných večerech.

Kamna se skládají z litinové horní desky, korpus kamen je vyroben z ocelového plechu o síle 2-3 mm a spalovací komora je obložená akumulačními šamotovými cihlami.
Keramické sklo dvířek je odolné teplotám do 850°C. Kamna mají litinový rošt na dně spalovací komory a komínovou klapku. Do kamen se přikládá dřevo či dřevěné brikety.
Vývod kouřovodu je svihle nahoru a detail prostupu komínu střechou altánu je uveden výše a je součástí této projektové dokumentace.

Rozměry kamen: Průměr kouřovodu: 130 mm
Šířka: 390 mm
Hloubka: 470 mm
Výška: 620 mm
Maximální délka polena: 350 mm
Rozměry přikládacího otvoru (ŠxV): 220x190 mm

Materiál: litina, ocelový plech, šamotové cihly, keramické sklo
Kotvení: volně položeno na cihlovou dlažbu altánu

M9 - LED Zahradní svítidlo s vypínačem
www.hd-shop.sk

Zahradní svítidlo bude umístěno na terase, kde bude decentně osvětlovat prostor terasy,
aby se zde dalo pobývat i v příjemných letních nocích. Svítidlo bude mít vypínač, takže
se bude dát kdykoliv ručně vypnout a zapnout.

Těleso svítidla je vyrobeno ze slitiny hliníku, povrch je ošetřený práškovou barvou proti
korozi na proudloužení životnosti. Svítidlo má kryt PC s difúzí světla proti stárnutí a UV.
Jelikož se svítidlo nachází v exteriéru, splňuje certifikát ochrany proti vniknutí vody IP54.
Toto svítidlo má nízkou spotřebu energie. Opakované vypínání a zapínání nemá vliv
na životnost lampy. Svítidlo poskytuje okamžité světlo s maxinálním světelným tokem.
Je šetrné k životnímu prostředí, protože je vyrobeno bez rtuti a olova. Napětí ve svítidle
je 220-240 V a výkon 10 W.

Rozměry: 800 x 100 mm

Materiál: slitiny hliníku
Kotvení: zabetonováno

M10 - Zahradní sloupek Wood lightwood
www.rainshop.cz

V území je navržena akumulační nádrž, do které bude sbírána dešťová voda. Z této
nádrže bude voda čerpána na povrch do zahradního sloupku. Díky slouku bude voda
přístupná pro potřeby obyvatel domu (zalévání...)

Sloupek je imitací přírodního světlého dřeva, avšak je vyrobený z kvalitního plastu, který
je odolný proti vlivům počasí a UV záření. Sloupek je napojen na zahradní hadici (3/4“)
a součástí je chromový odtokový kohout. Výhodou je jednoduchá instalace, sloupek má
předem připravéné otvory pro snadné upevnění.

Rozměry: Podstavec: 250x250 mm
Výška: 1000 mm

Materiál: plast
Kotvení: přišroubováno k dlažbě
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ROSTLÝ TERÉN

BETON S KAMENIVEM

BETONOVÝ SLOUPEK
2100x100x100 mm
VYZTUŽENÝ ROXORY (2x)

PLOTOVKA DŘEVĚNÁ
ROVNÁ, SMRK
1700x90x20 mm

PLOTOVÝ RÝGL DŘEVĚNÝ
ROVNÝ, SMRK
2500x150x40 mm

SPOJKA PLOTOVÁ
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VRUT DO DŘEVA 4x50 mm
ŠROUB DO BETONU 7,5x60 mm
SE ŠESTIHRANNOU HLAVOU

BETONOVÝ OBRUBNÍK
(1000x200x50 mm)
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1 DETAIL KRMÍTKA A PÍTKA PRO PTÁČKY

KRMÍTKO PRO PTÁČKY

TVRZENÝ PLAST (POLYPROPYLEN),
MATNÝ, BARVA ČERNÁ, tl. 20 mm

OCELOVÁ TYČ (20x1240 mm)
S BODCEM A UKOTVENÍM
+ 2x ŠROUB (18 mm)

PÍTKO PRO PTÁČKY

TVRZENÝ PLAST (POLYPROPYLEN),
MATNÝ, BARVA ČERNÁ, tl. 20 mm

OCELOVÁ TYČ (20x1240 mm)
S BODCEM A UKOTVENÍM
+ 2x ŠROUB (18 mm)

KOTVENO ZATLUČENÍM DO TERÉNU KOTVENO ZATLUČENÍM DO TERÉNU