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Práce je vypracovaná v souladu se zadáním a v rozsahu uvedeném v osnově bakalářské práce. Práce měla

ověřit schopnosti studentky sestavit, koncipovat a obhájit projekt v rozsahu pro fáze dokumentace pro získání

stavebního povolení a dokumentace v podrobnosti pro provedení stavby na základě dřívější studie.

Po formální stránce studentka splnila dané zadání a předložila práci logicky a strukturně ucelenou. V práci chybí

fotodokumentace současného stavu. Nejen pro zhodnocení, zda a v jakém rozsahu bylo nutné asanovat

v některých místech již funkční vegetační plášť daného prostoru, když sama autorka chce současný prostor

vymezit a pohledově uzavřít, je tato fotodokumentace nezbytná.

Po koncepční stránce je návrh jednoznačný a čitelný. Bohužel autorka jen velmi schematicky pracuje s prostorem

i s funkční náplní plynoucí jak ze současného stavu, tak z požadavků budoucích uživatelů. Centrální prostor

zahrady je navržen volný a veškeré aktivity jsou umístěny po obvodu zahrady, což na první pohled působí

sympaticky. Také návrh oplotit zahradu je zcela logický a žádoucí. Bohužel souvislosti, kdy je zahrada ze dvou

sousedních stran s dalšími zahradami v podstatě propojena a naopak zadní část zahrady, která je v současnosti

odcloněna od ulice Rakovnické vegetací až za linií plotu a kterou autorka otevírá, se již tak logické a žádoucí

nejeví. Pokud začneme u vegetace, bylo by dobré se zamyslet na základě čeho, byla stanovena sadovnická

hodnota jednotlivých dřevin a zda nám dostatečně charakterizuje, zohledňuje a zdůvodňuje kompoziční záměr

autorky. V inventarizaci zcela chybí metodika, podle které tato hodnota byla stanovena. Stejně tak chybí určení

vitality a zdravotního stavu dřevin. V návrhu vegetace je pak velmi rozporuplný vztah mezi tvrzením, že autorka

chce zahradu po obvodu odclonit, přitom z osazovacího plánu vychází naprosto nedostatečná hmota keřových

obvodových záhonů zejména po založení. Vypadá to spíše jako by autorka již počítala při výsadbě s parametry

rostlin, které mají dorůst. Společně s navrženým oplocením, kde jsou mezery mezi plaňkami 9 cm, se odclonění a

uzavření prostoru autorce jen stěží povede. Naopak trvalkové záhony jsou navrženy v dostatečném sponu rostlin

a rastru. Obdobně by mělo být zacházeno s hmotou keřových skupin. Osazovací plán záhonu č 2 má špatně

uvedenou severku.

I přes vysvětlení autorky, že stavby a plochy posezení jsou s ohledem na majetkové poměry umístěny v blízkosti

domu, nelze ignorovat potřebný odstup od sousedních pozemků, nebo dostatečně popsat jak byl zajištěn souhlas

s tímto řešením. Co se týká krytého sezení s navrženými kamny, není z projektu patrné, jak bude řešeno sezónní

uzavření čela altánu. Řezová rovina BB´ a CC´ jsou totožné, avšak řezy rozdílné. Výška komínu nad střechu

altánu je nedostatečná, zvláště při této celkové výšce konstrukce altánu.

Co se týká vedení inženýrských sítí v zahradě je nutné dbát, aby neprocházeli pod konstrukcemi, pokud to není

nezbytně nutné, například vstupní schodiště do zahrady.

Další detaily a výkresy například mobiliáře pokud nejsou autorské, ale typové nemusí mít stejnou podrobnost a

měřítko, když existuje popis pomocí odkazu na internet.

Přes veškeré výše uvedené výtky hodnotím práci písmenem E.

Krom otázek plynoucí z textu se chci zeptat, co znamená a čím se vyznačuje zahrada specifického rázu vesnicko

– městské podoby, jak uvádí autorka v urbanisticko – krajinářském řešení, že jej respektuje .

Práci považuji za dostatečnou pro prokázání schopností studentky nad prostorem se zamyslet a navrhnout jeho

využití a podobu. Schopnosti tyto své návrhy konkretizovat byly také prokázány v podrobnostech pro stavební

povolení a ve většině výkresů i v podrobnosti pro provedení stavby.

Ve Velkém Meziříčí 14.6. 2021 Petr Velička
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